
                                         BRK-01-2014-04P př. 1 

         Počet stran: 3 

                                           

Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2013 

 

Činnost Bezpečnostní komise v roce 2013 vycházela z plánu práce komise, jehož návrh byl 
projednán na 1. zasedání komise dne 24. ledna 2013 a na tomto zasedání také schválen. 
Následně byl schválen Radou Kraje Vysočina č. 5/2013 dne 5. 2. 2013. 

 

Bylo plánováno 7 zasedání komise, uskutečnilo se 7 zasedání, z toho 5 zasedání bylo 
výjezdních: 

- 2. zasedání dne 28. února 2013 se uskutečnilo v sídle Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina a součástí programu byla prohlídka Krajského operačního 
střediska HZS Jihlava  

- 3. zasedání dne 11. dubna 2013 se uskutečnilo v sídle Zdravotnické záchranné 
služby Kraje Vysočina a součástí programu byla prohlídka Stanice ZZS Jihlava, 
včetně operačního střediska 

- 4. zasedání dne 27. června 2013 se uskutečnilo v sídle Krajského ředitelství Policie 
ČR Kraje vysočina a součástí programu byla prohlídka Operačního střediska Policie 
ČR v Jihlavě 

- 5. zasedání dne 24. září 2013 se uskutečnilo na Jaderné elektrárně Dukovany 
a součástí programu byla prohlídka některých provozů JE (sklad vyhořelého paliva, 
pracoviště havarijního štábu, cvičný trenažér blokové dozorny) 

- 6. zasedání dne 5. listopadu 2013 se uskutečnilo v sídle Krajského vojenského 
velitelství Jihlava  

 

Bezpečnostní komise projednávala v roce 2013 následující témata: 

V oblasti požární ochrany: 

- Představení činnosti HZS Kraje Vysočina a dobrovolných zásahových jednotek SDH 

- Roční zpráva o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2012 

- Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina v roce 2012 

- Plán cvičení složek IZS Kraje Vysočina na rok 2013 – včetně informací o průběhu 
jednotlivých cvičení během roku 

- Informace o cvičení orgánů krizového řízení vybraných ústředních správních úřadů 
Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje pod názvem „ZÓNA 2O13“ 

- Celkové vyhodnocení cvičení orgánů krizového řízení „ZÓNA 2013“ 

V oblasti Policie ČR – prevence kriminality 

- Seznámení s činností Policie v Kraji Vysočina 



- Stav bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2012 

- Vyhodnocení „Programu prevence kriminality na rok 2012“ a seznámení 
s „Programem prevence kriminality na rok 2013 

- Návrh vyhlášení Grantového programu „Prevence kriminality 2013“ 

- Vyhodnocení zajištění bezpečnostních opatření při konání Mistrovství světa v biatlonu 
v Novém Městě na Moravě 

- Vyhodnocení zimní sezóny 2012/2013 na komunikacích kraje v souvislosti 
s bezpečnostní situací 

- Informace z porady vybraných složek IZS (18. 10. 2013) k přípravě na zimní období 
a k provozu rekonstruované dálnice D1 

V oblasti zdravotnictví: 

- Představení činnosti Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina 

- Statistika výjezdové činnosti ZZS v roce 2012 

Ve finanční oblasti: 

- Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina – kapitola PO a IZS na rok 2013 

- Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za 1.poloetí 2013 

- Návrh „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím kraje 
na akceschopnost Jednotek požární ochrany na rok 2013“ 

- Návrh „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací Krajskému 
sdružení hasičů Kraje Vysočina na rok 2O13“ 

- Návrh „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na poskytování dotací na ochranu 
obecního nemovitého majetku v roce 2013“ 

- Návrh na poskytnutí dotací na projekty v rámci „Programu prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2013“ 

V ostatních oblastech: 

- Seznámení s činností Armády ČR v Kraji Vysočina  

- Informace ze zasedání Komise IZS při Radě Asociace krajů ČR  

- Informace o projektu „ Měsíc prevence ochrany před povodněmi – Brno 2013“ 

- Informace o koordinaci složek IZS při lokálních povodních v Kraji Vysočina – 
zasedání povodňové komise ve dnech 25. a 26. 6.2013  

Vyřízení připomínek: 

Na jednání BK č.3/2013 dne 11. 4. 2013 vznesl člen komise Libor Fejta dvě připomínky 
k bezpečnosti provozu na komunikacích v blízkosti JE Dukovany:  

- Vlivem odparů z chladících věží JE Dukovany vznikají v zimních měsících , 
především v ranních hodinách , nebezpečné námrazy  mezi obcemi Slavětice a JE 
Dukovany 



- Na komunikaci mezi městem Třebíč a JE Dukovany není zřetelně vidět bílá dělicí 
čára a tím se komunikace při výskytu častých mlh stává méně bezpečnou. 

Na jednání byl přítomen výrobní náměstek KSÚSV Kraje Vysočina František Kavina, který 
přislíbil taková opatření, která by vedla k nápravě. Na jednání BK č.4/2013 dne 27. 6. 2013 
informoval předseda BK o písemném vyjádření KSÚSV ze dne 25. 6. o zajištění přijatých 
opatření. Na zasedání BK č. 7/2013 dne 3. 12. 2013 Libor Fejta poděkoval za zajištění 
nápravy pro zlepšení silničního provozu v blízkosti JE Dukovany. Připomínky byly vyřízeny 
následovně: 

- Na silnici II/152 Dukovany – Slavětice byly instalovány elektronické hlásiče náledí se 
signalizací, z nichž data jsou poskytována přímo na dispečink KSÚSV pro potřeby 
koordinování zimní údržby příslušné komunikace 

- Na silnicích II/351, II/399 a II/152 bylo provedeno vodorovné dopravní značení  

 

Propojení Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina s ostatními pracovními orgány v oblasti 
bezpečnostní problematiky a krizového řízení byla mimo jiné naplňována prostřednictvím 
členství předsedy komise v těchto orgánech či pracovních skupinách: 

- Komise pro IZS při Radě Asociace krajů České republiky 

- Komise pro prevenci kriminality při Radě Asociace krajů České republiky 

- Bezpečnostní rada Kraje Vysočina 

- Povodňová komise kraje Vysočina 

- Pracovní skupina se zaměřením na prevenci kriminality Kraje Vysočina  

 

 

 

 


